
Oświadczenie złożone 

przez senatora Grzegorza Czeleja 

na 54. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 maja 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do pełniącej obowiązki generalnego dyrektora dróg krajowych i autostrad Ewy 

Tomali-Boruckiej 

Szanowna Pani Dyrektor! 

Zwracam się do Pani w imieniu członków Społecznego Komitetu Budowy Chodnika dla Pieszych przy 

drodze krajowej nr 19/74 w miejscowości Polichna oraz mieszkańców tej miejscowości. 

Polichna to miejscowość położona w województwie lubelskim, w powiecie kraśnickim, w gminie Szastar-

ka. Przez obszar zabudowany przebiega tutaj droga krajowa nr 19. Trasa jest mocno obciążona ruchem koło-

wym pojazdów, głównie ciężarowych. Na odcinku od końca zatoki autobusowej przy skrzyżowaniu z drogą 

powiatową Polichna – Zakrzówek do cmentarza parafialnego w Polichnie droga nie posiada utwardzonego 

pobocza ani chodnika. Piesi zmuszeni są niejednokrotnie do korzystania z jezdni, co stwarza dla nich realne 

zagrożenie i często jest przyczyną wypadków i kolizji drogowych, co potwierdzają dane przedstawione przez 

Komendę Powiatową Policji w Kraśniku. 

Budowa chodnika niewątpliwie poprawiłaby bezpieczeństwo użytkowników drogi krajowej nr 19/74, 

a w szczególności bezpieczeństwo pieszych – mieszkańców Polichny. Z informacji przekazanych przez ko-

mendę policji w Kraśniku wynika, że z drogi korzysta przede wszystkim młodzież szkolna oraz osoby star-

sze, idące w kierunku cmentarza parafialnego. 

Członkowie Społecznego Komitetu Budowy Chodnika dla Pieszych przy drodze krajowej nr 19/74 

w miejscowości Polichna oraz mieszkańcy zadeklarowali Oddziałowi GDDKiA w Lublinie wszelką możliwą 

pomoc w kwestii budowy chodnika. Dotychczas oddział lubelski podjął decyzję o budowie 120 m bieżących 

chodnika, co nie obejmuje nawet długości obszaru zabudowanego. Pozostała część, to jest ponad 800 m 

chodnika, znajduje się na krajowej liście w rankingu GDDKiA, ale dopiero pomiędzy 600 a 700 miejscem, co 

nie daje podstawy do tego, aby twierdzić, że inwestycja zostanie zrealizowana w najbliższym czasie. 

Mając to wszystko na uwadze, zwracam się do Pani Dyrektor z prośbą o podjęcie stosownych działań oraz 

wsparcie inicjatywy mieszkańców Polichny poprzez skierowanie stosownego wystąpienia do dyrektora Od-

działu GDDKiA w Lublinie, w gestii którego leży podjęcie decyzji o przyspieszeniu budowy pozostałej czę-

ści chodnika. 

Z poważaniem 

Grzegorz Czelej 

 




